
                 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.02.2023            № 03/09 

 

О согласовании адресного перечня 

по посадке деревьев 3 категории на 

территории Войковского района  

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 закона города Москвы от 

11.07.2212 №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы Войковского района 

города Москвы Захарова О.З. от 27.02.2023 г. №17-7-122/23 (вх. от  

27.02.2023г. №СД-23), Совет депутатов муниципального округа 

Войковский решил: 

 1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев 3 категории на 

территории Войковского района согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Главе управы Войковского района города Москвы Захарову О.З. 

обеспечить реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения.  

3. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Войковского района 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю. 

 

 

Глава муниципального округа 

Войковский        И.Ю. Гребенкина 

 

http://www.voikovskii.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 28.02.2023г.   № 03/09 

 

 
Адресный перечень по посадке деревьев 3-й категории на территории 

Войковского района 

 
 

Адрес  Порода деревьев Количество 

деревьев, шт. 

1 2-й Войковский пр., д. 1 Клён остролистный 1 

2  Вокзальный пер., д. 7,к.2 Ель колючая (голубая) 1 

Клён остролистный 1 

3 Вокзальный пер., д. 9 Сосна обыкновенная 2 

4 ул. Зои и Александра 

Космодемьянских, д. 18, 

к. 1 

Клён остролистный «Роял 

Ред» 

2 

5 ул. Зои и Александра 

Космодемьянских, д. 

24А 

Сосна обыкновенная 3 

6  ул. Клары Цеткин, д. 5,7 Бархат Амурский 2 

Вишня обыкновенная 1 

Яблоня плодовая  1 

Дуб красный 1 

7 ул. Клары Цеткин, д. 31 Клён остролистный 4 

8 Ленинградское шоссе, д. 

8, к. 1,2,3 

Яблоня плодовая 2 

Орех маньчжурский 1 

Клён остролистный 2 

Вишня обыкновенная 1 

Рябина обыкновенная 1 

9 Ленинградское шоссе, д. 

26, к. 1, д. 28, к. 1 

Липа 1 

Клён остролистный 1 

Рябина обыкновенная 1 

10 ул. Адмирала Макарова, 

д.5 

Рябина обыкновенная 1 

11 ул. Адмирала Макарова, 

д.9,9А 

Клён татарский 1 

12 ул. Адмирала Макарова, 

д. 11,13 

Ель колючая (голубая) 1 

Сосна обыкновенная 1 

Бархат Амурский 4 

13 ул. Адмирала Макарова, 

д. 41,к.2 

Рябина обыкновенная 2 

Берёза 1 

14 ул. Нарвская, д. 5А Клён остролистный «Роял 

Ред» 

4 



 

 

 

 

 

  Ель колючая (голубая) 1 

Ель обыкновенная 

(европейская) 

1 

Туя западная 4 

Черёмуха обыкновенная 1 

15 6-й Новоподмосковный 

пер., д. 10,8 

Липа 4 

16 ул. 1-я Радиаторская, д. 

9 

Рябина обыкновенная 1 

Липа 1 

Клён остролистный 2 

17 ул. 1-я Радиаторская, д. 

11 

Клён остролистный 1 

Итого: 60  


